[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ ПСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ №756 от 14 июня 2019 года
Принято  на 26-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы
от 16.12.2016 № 2161 «Об утверждении Положения о распределении
полномочий органов местного самоуправления муниципального
образования «Город Псков» в области земельных отношений и
о внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь подпунктом 8 пункта 2 статьи 23, пунктом 6.1 статьи 32 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1.	Внести в приложение к Решению Псковской городской Думы от 16.12.2016 № 2161 «Об утверждении Положения о распределении полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков» в области земельных отношений и о внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты» следующие изменения:
1)	подпункт «т» пункта 2 части 3 изложить в следующей редакции:
«т) принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении земельного участка гражданину в собственность бесплатно или в аренду, а также земельного участка, который относится к имуществу общего пользования, собственникам земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, в общую долевую собственность бесплатно или в аренду с множественностью лиц на стороне арендатора в случаях, предусмотренных пунктами 2.7-2.10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;»;
2)	в пункте 1 части 4:
а)	в подпункте «м» слова «дачного хозяйства,» исключить;
б)	подпункт «х» изложить в следующей редакции:
«х) осуществляет прием и рассмотрение заявлений граждан (их представителей) и собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, о предоставлении земельного участка без проведения торгов в собственность бесплатно или в аренду в случаях, предусмотренных пунктами 2.7-2.10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», направляет им постановления Администрации города Пскова с решением о предоставлении или об отказе в предоставлении земельного участка;».
2.	Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
3.	Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

И.п. Главы города Пскова								Е.А. Полонская